
Číslo smlouvy: MUCT/744/2022/SKT/HUD/SML/1 

1 

 

Smlouva o výpůjčce 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany ve smyslu 

ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, smlouvu o výpůjčce. 

 

 

1. Město Česká Třebová                             

        zastoupené paní Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou 

        sídlo:     Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

        IČ:         00278653 

        č. účtu:  826-611/0100 u Komerční banky, a.s. 
         

dále jen „půjčitel“  

a 

 

2. Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 

zastoupený Mgr. Janou Endyšovou, DiS., ředitelkou  

sídlo:     Sadová 1385, 560 02 Česká Třebová  

      IČ:         72085363 
 

      dále jen „vypůjčitel“  

 

tuto smlouvu 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytnutí drobného movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 

k bezúplatnému užívání pro účely uvedené v článku II. této smlouvy. Příloha č. 1 tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. 

II. 

Účel smlouvy 

 

Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání movitý majetek 

uvedený v příloze č. 1 v celkové hodnotě 28.477 Kč za účelem zajištění zájmové činnosti dětí 

a mládeže ve volném čase v sídle vypůjčitele. 

 

III. 

Doba výpůjčky 

 

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od podpisu této smlouvy do 31.12.2026. 

Vypůjčitel se zavazuje k datu 31.12.2026 vrátit zpět půjčiteli předmět výpůjčky, který je 

uveden v čl. I této smlouvy. 

 

2. Výpůjčka dle této smlouvy bude ukončena před uplynutím sjednané doby výpovědí 

s výpovědní lhůtou 5 dnů, a to v těchto případech: 

 

a) pokud dojde k zániku nebo ke změně právní formy subjektu vypůjčitele, 

b) pokud dojde ze strany vypůjčitele k porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy, 

c) pokud vypůjčitel nebude užívat vypůjčené movité věci s péčí řádného hospodáře, tj. 

vypůjčené movité věci udržovat a chránit před jejich poškozením. 



Číslo smlouvy: MUCT/744/2022/SKT/HUD/SML/1 

2 

 

3. Pokud nastanou výše uvedené důvody, specifikované v tomto článku v odst. 2, pak se 

vypůjčitel zavazuje vrátit věci, které jsou dle čl. I předmětem této smlouvy, půjčiteli 

nejpozději do 14 dnů od: 

 

a) převzetí výpovědi dle čl. III, odst. 2, 

b) zániku nebo změny právní formy subjektu vypůjčitele. 

 

4. Jestliže dojde v době trvání výpůjčky k poškození nebo k zcizení věcí, které jsou 

předmětem této smlouvy, je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli škodu, která mu v dané 

souvislosti vznikne, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy k poškození nebo zcizení 

dojde. 

 

5.  Vypůjčitel může tuto smlouvu vypovědět kdykoli a bez udání důvodu. V tomto případě je 

výpovědní lhůta dvouměsíční a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vypůjčitel plně zodpovídá půjčiteli za škodu, která by vznikla zničením, poškozením nebo 

ztrátou předmětů výpůjčky. 

 

2. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje, že bude užívat vypůjčené movité věci s péčí 

řádného hospodáře, tj. vypůjčené movité věci udržovat a chránit tak, aby nedošlo k jejich 

poškození, případně zničení. Veškeré náklady na opravu a údržbu hradí po dobu výpůjčky 

vypůjčitel. 

 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčené movité věci do užívání třetí osobě. 

 

4. Tato smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).  

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

smlouvy zajistí v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. půjčitel. 

 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své pravé a svobodné vůle a na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

8. Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:  

     Smlouva o výpůjčce byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 1 ze dne  

10.01.2022.                

  

Česká Třebová dne: 11.01.2022          Česká Třebová dne: 11.01.2022 

 

 

..........................................                              ........................................ 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová      Město Česká Třebová 

Mgr. Jana Endyšová, DiS.         Mgr. Magdaléna Peterková 

ředitelka            starostka                                                                                                              



V/ I 
Ihrvı-:NTURNÍ SOUPIS arøhnêhø majetku ale místnosti pt/„#4 5 “ 4 IČO: 00278653 Ohaøhiz 12/2021 Název org.: Město Česká Třebová 

Inv. číslo Název složky majetku Jedn. Kusů 
C8113 

Středisko 260 - Dům děti a mládeže "Kamarád" Místnost 00 - neznámá místnost 
D153/DDM Tréninkový žebřík inSPORTline 1 390,00 D154/DDM 
D159/DDM 
Dl6-11/DDM 
D163/DDM 
D156/DDM 

Slackline-Singing rock 25 m 
Dívčí svítící křídla 
Kostým Anna 2 
Kostým Anna 
Led projektor se světelnými 
papr. 
Paruka princezna Elsa 
Kostým hraničáři 
Kostým Olaf 
Kostým Elsa 

Dı65/DDM 
D160/DDM 
D161/DDM 
D162/DDM 

Místnost 00 celkem : 

190,00 
510,00 
358,50 
889,00 
389,00 

767,50 
500,00 
849,00 
799,00 

Středisko 260 - Dům dětí a mládeže "Kamarád" Místnost 35 ~ Klub Rébus 
D157/DDM Posilovací lano l 990,00 Dı58/DDM žehřiny 2 999,00 D155/DDM Vaflovač 

Místnost 35 celkem : 

Středisko 260 celkem : 

Celkový součet : 

836,00 

Sestava je za tyto omezující podmínky: 
inventární číslo: od D153/DDM do D165/DDM 

ł-'I-'Í-'ĎJI--'F-' 

I-'I-^›-bi-' 

l4 

l 
l
1

3 

17 

17 

Ĺ.ıJĎ‹.J|-I

2
l 
i-4

6 
1
l 

22

l 
2

5 

28 

28 

Cena 
celkem 

390,00 
190,00 
020,00 
358,50 
889,00 
389,00 

767,50 
000,00 
849,00 
799,00 

652,00 

990,00 
999,00 
836,00 

825,00 

477,00 

477,00 

Výrobní číslo 

HELIOS Fenix Majetek, skolakl Stránka: l/l Tisk: 3.l.2022 10:39:


